Fuerza Aérea del Perú, con la finalidad de financiar el racionamiento del personal militar 
del Ejército del Perú que participará en las acciones militares en apoyo a la Policía Nacional del Perú en 
la provincia de Pisco, departamento de Ica, hasta por el importe de S/ 21 156.00 (VEINTIÚN MIL CIENTO 
CINCUENTA Y SEIS CON 00/100 SOLES);

Que, mediante Oficio N° 0239-2026-MINDEF/VRD-DGPP la Dirección General de Planeamiento y 
Presupuesto remite el Informe N° 023-2026-MINDEF/VRD-DGPP-DIPP, por el cual la Dirección de 
Planeamiento y Presupuesto emite opinión favorable a la modificación presupuestaria en el nivel 
Funcional Programático entre Unidades Ejecutoras del Pliego 026: M. de Defensa, hasta por el importe 
de S/ 21 156.00 (VEINTIÚN MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS CON 00/100 SOLES), a favor de la Unidad 
Ejecutora 005: Fuerza Aérea del Perú, en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios, con cargo 
a los saldos de libre disponibilidad en la genérica de gastos 2.3 Bienes y Servicios, en el presupuesto